60 Y antecedentemente en el lib. 1. quest. 20. num. 125. cum seq. ibi : *Sic expendit dummodo non fuerint reservata emolumenta Parochia, hoc enim casu intitulatio non caderet super alio, quam super simplici exercitio. Istud enim est perpetuum, & certissimum signum indicandi ad quem iure proprio Cura pertineat videlicet ad eum qui decimas per se percipit. Abbas, &c. Et quamvis nequeat negari apud talern Superiorem semper manere Curam habitualem, & consequenter non dissolvi coniugium illud spirituale , semel per ipsum contractum in Ecclesia.*

61 Abbas. Panormit. in cap. *Ad Ecclesiam*, de *Eccles. adificand.* dice lo mismo, y en el num. 14. ibi : *Quod si Cappella est diputata certa Parochia, quia tunc debentur.*

omnes decima Capella per istum sexum, quia omnes illius Villa tribuunt oblationes Capella; secus autem ubi Capella non deputarentur certa Parochia.

62 Et noviter et Cardenal de Luc, de Paroch. discurs. 10. tom. 12. num. 6. Ad dignoscendum enim quomodo talis unio facta censeatur, principaliter inspicitur pœnes quem resideat universitas bonorum, & iurum Ecclesie, illorum præsertim, quæ sunt magis propria, & peculiaria iuris Parochialis, ut est IV S PERCIPENDI DECIMAS; si enim bac universitas recidet pœnes eum cui unio facta pretenditur, sunc recte intrat regula, quoniam pœnes ipsum vere dicitur recidere, Cura, seu ius Parochiale, ita recidente pœnes alterum nudo exercitio. Secus autem è converso, ut ita distinguit Buras. &c.

63 Con la Glossa, en dicho cap. *Ad audientiam*, Abbas, y muchos Doctores, lo dice Salgad. de Reg. protect. part. 3. cap. 5. num. 39. Y prueba: que quando la nueva Iglesia solo percibe las Oblaciones, Entierros, y legados, y otros semejantes actos, que se llaman diezmos personales, y no percibe los prediales, que en este caso, no se divide la Parroquia, ni tampoco el territorio: Pero, quando se divide la Parroquia, se divide los terminos, y entonces percibe la nueva Parroquia los diezmos prediales del diezmo q̄ se le señaló, apoyádolo cō la Glossa, y Doctores, en dicho cap. *Ad audientiā*, ibi: *Quibus ad quod huic novo Sacerdoti, non applicantur decima pradi- les Parochianorum illius nova Ecclesia, sed dum taxat pri- mitia obventiones, hoc est Oblationes, & decima perso- nales, quæ dantur diebus festiis, & mortuaria, seu pro eius legata in Testamento. Ita tenent D.D. in cap. Ad au- dientiam, ubi eleganter Glossa in verb. Obventiones: Quod procedit, quando non dividitur Parochia, & quando di- dividuntur termini Parochia antiqua, dividuntur etiam termi- ni pradi-ales, & tunc debebuntur decima prediales nova Ec- clesia de pradijs sua Parochia. Usq; per Abbas, in cap. Ad au- dien-*